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TRIMESTRAL DE SATRIMESTRAL DE SAÚÚDEDE

OBJETIVO: Dar Transparência e DivulgaOBJETIVO: Dar Transparência e Divulgaçção ão 
dos Relatdos Relatóórios detalhado, contendo dentre rios detalhado, contendo dentre 
outros, dados sobre o montante e a fonte de outros, dados sobre o montante e a fonte de 
recursos aplicados, bem como sobre a oferta e recursos aplicados, bem como sobre a oferta e 
a produa produçção de servião de serviçços na rede Assistencial os na rede Assistencial 
PrPróópria, Contratada ou Conveniada.pria, Contratada ou Conveniada.

Referência: - Lei 8.689/93, Art. 12º

JULHO/2010



RECEITAS



Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre TOTAL ANUAL
Fonte 000 - Recursos Ordinários ( Livres ) 12.550,46R$       20.225,70R$       -R$                  -R$                  32.776,16R$       
Fonte 303 - Receitas Vinculadas - E. C. 29/00 - 15% 237.279,84R$     261.534,54R$     -R$                  -R$                  498.814,38R$     
Fonte 304 - Alienação de Rec. do Fundo de Saúde -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  
Fonte 495 - PAB/SUS - Pab Fixo 10.732,50R$       10.732,50R$       -R$                  -R$                  21.465,00R$       
Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde 13.671,00R$       13.671,00R$       -R$                  -R$                  27.342,00R$       
Fonte 495 - Comp. de Especialidades Regionais 1.034,77R$         -R$                  -R$                  -R$                  1.034,77R$         
Fonte 495 - Programa Incidência Bucal - Federal 7.800,00R$         15.600,00R$       -R$                  -R$                  23.400,00R$       
Fonte 495 - Programa Saúde da Família 28.810,41R$       19.244,91R$       -R$                  -R$                  48.055,32R$       
Fonte 495 - FAE - Fração Especializada 745,99R$            808,82R$            -R$                  -R$                  1.554,81R$         
Fonte 495 - Incentivo Estadual PSF 1.500,00R$         4.500,00R$         -R$                  -R$                  6.000,00R$         
Fonte 497 - Epidemiologia 3.109,20R$         3.081,38R$         -R$                  -R$                  6.190,58R$         
Fonte 497 - Vigilância Sanitária 640,74R$            -R$                  -R$                  -R$                  640,74R$            

TOTAL 317.874,91R$     349.398,85R$     -R$                  -R$                  667.273,76R$     
Percentual no Trimestre 9,91%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S. Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 27 de julho de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

ABRIL A JUNHO/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - SAÚDE



DESPESASDESPESAS



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS
ABRIL A JUNHO/2010

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre
3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 110.293,46R$       117.675,78R$     -R$                 -R$                 
3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 26.411,90R$         27.774,35R$       -R$                 -R$                 
3371.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS 318,30R$              714,27R$            -R$                 -R$                 
3371.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS 54,17R$                -R$                  -R$                 -R$                 
3371.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 2.440,56R$           4.359,66R$         -R$                 -R$                 
3371.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 5.150,40R$           4.448,20R$         -R$                 -R$                 
3390.14.00.00.00 Diarias 600,00R$              120,00R$            -R$                 -R$                 
3390.30.00.00.00 Material de Consumo 44.637,12R$         61.345,51R$       -R$                 -R$                 
3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 22.783,10R$         22.491,40R$       -R$                 -R$                 
3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.816,14R$           3.960,62R$         -R$                 -R$                 
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.099,67R$         10.377,67R$       -R$                 -R$                 
3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 88.220,47R$         86.575,30R$       -R$                 -R$                 
3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 461,35R$              493,30R$            -R$                 -R$                 
3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 1.815,91R$           1.769,51R$         -R$                 -R$                 
4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                  -R$                 -R$                 
4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    4.100,50R$         -R$                 -R$                 

TOTAL 317.102,55R$       346.206,07R$     -R$                 -R$                 
Percentual no Trimestre 9,17%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 27 de julho de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde 



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - PAGO
ABRIL A JUNHO/2010

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre
3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 110.293,46R$       117.675,78R$     -R$                 -R$                 
3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 26.411,90R$         27.774,35R$       -R$                 -R$                 
3371.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS 155,83R$              876,74R$            -R$                 -R$                 
3371.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS 54,17R$                -R$                  -R$                 -R$                 
3371.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 1.552,46R$           5.247,76R$         -R$                 -R$                 
3371.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 3.082,80R$           6.515,80R$         -R$                 -R$                 
3390.14.00.00.00 Diarias 600,00R$              120,00R$            -R$                 -R$                 
3390.30.00.00.00 Material de Consumo 39.536,66R$         62.109,67R$       -R$                 -R$                 
3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 17.978,94R$         27.295,56R$       -R$                 -R$                 
3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.020,34R$           5.756,42R$         -R$                 -R$                 
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.099,67R$         10.377,67R$       -R$                 -R$                 
3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 87.590,47R$         87.205,30R$       -R$                 -R$                 
3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 411,85R$              503,45R$            -R$                 -R$                 
3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 1.815,91R$           1.769,51R$         -R$                 -R$                 
4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                  -R$                 -R$                 
4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    4.100,50R$         -R$                 -R$                 

TOTAL 301.604,46R$       357.328,51R$     -R$                 -R$                 
Percentual no Trimestre 18,47%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 27 de julho de 2010



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - A PAGAR
ABRIL A JUNHO/2010

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre
3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3371.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS 162,47R$              -R$                 -R$                  -R$                
3371.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3371.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 888,10R$              -R$                 -R$                  -R$                
3371.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 2.067,60R$           -R$                 -R$                  -R$                
3390.14.00.00.00 Diarias -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3390.30.00.00.00 Material de Consumo 5.100,46R$           4.336,30R$        -R$                  -R$                
3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 4.804,16R$           -R$                 -R$                  -R$                
3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.795,80R$           -R$                 -R$                  -R$                
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 630,00R$              -R$                 -R$                  -R$                
3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 49,50R$                39,35R$             -R$                  -R$                
3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    -R$                 -R$                  -R$                

TOTAL 15.498,09R$         4.375,65R$        -R$                  -R$                
Percentual no Trimestre ( - 71,76% )

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

Mirador, 27 de julho de 2010

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde



Descrição 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Total Anual
Despesas Empenhadas 317.102,55R$       346.206,07R$    -R$                -R$                663.308,62R$       
Despesas Pago 301.604,46R$       357.328,51R$    -R$                -R$                658.932,97R$       
Despesas a Pagar 15.498,09R$         4.375,65R$        -R$                -R$                4.375,65R$           

Despesas Pago em 2010 no Trimestre 357.328,51R$       
Despesas Pago 2010 (Restos Pg 1º Trim/2010) 15.498,09R$         
Total Despesas Pago 2010 (-) R. P. 1º Trim. 2010 341.830,42R$       

Despesas Empenhadas 346.206,07R$       
Total Despesas Pago 2010 (-) R. P. 1º Trim. 2010 341.830,42R$       
Despesas a Pagar 2010 4.375,65R$           

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

ABRIL A JUNHO/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS - PAGO - A PAGAR

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 27 de julho de 2010



BOLETIM DIBOLETIM DIÁÁRIO RIO 
DA TESOURARIADA TESOURARIA



Período: 01/04/2010 a 30/06/2010

BANCOS SALDO ANT. DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL
B. do Brasil - 12518-0 - FMS BLAFB -R$                       -R$                        -R$                      -R$                          
B. do Brasil - 12520-2 - FMS BLMAC -R$                       -R$                        -R$                      -R$                          
B. do Brasil - 12519-9 - FMS BLATB 4.797,90R$              92.135,91R$             94.418,46R$            2.515,35R$                 
B. do Brasil - 12521-0 - FMS BLVGS 975,80R$                 4.882,91R$               4.378,74R$              1.479,97R$                 
B. do Brasil - 13070-2 - FMS Recursos Livres -R$                       18.934,15R$             18.934,15R$            -R$                          
B. do Brasil - 13069-9 - FMS 15% Saúde 22.727,71R$            391.579,69R$           395.918,63R$          18.388,77R$               
B. do Brasil - 13379-5 - FMS Alienação Saúde -R$                       -R$                        -R$                      -R$                          
TOTAL EM 30/06/2010 28.501,41R$            507.532,66R$           513.649,98R$          22.384,09R$               

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

Mirador, 27 de julho de 2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

BOLETIM DIARIO DE TESOURARIA - ( B. D. T. )
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO SOARES DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde



Pensamento:Pensamento:

““Se você cair,Se você cair,
Você vai tentar se levantar Você vai tentar se levantar 

de novo?de novo?
O ser humano pode O ser humano pode 

suportar muito mais do suportar muito mais do 
que imaginamos...que imaginamos...””..
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